Nadir Eserler Kütüphanesi 190 arşiv numarasında kayıtlı XVI. yüzyılda Osmanlı

Türkçesine tercüme edilen bit tıp metnidir. Eser, Necmeddîn Mahmud bin Ziyaeddîn

İlyas Şirâzî’nin Ģâvî-i Sagîr adıyla meşhur olan El- Ģâvî fî İlmi’t-Tedâvî adlı eserinin

Mecma‛ü’l-Mücerrebât adlı tercümesidir. Ahmed bin Bâlî tarafından hicri 987, (miladi 7

Mayıs 1579) tarihinde tercüme edilmiştir. Eser beş makale ve her makalenin kendi

içerisindeki bablarından oluşur. Mütercim her babın sonuna birer fasıl eklemiştir. Genel

sağlık bilgileri, vücudun her bir organın hastalıkları, ilaç yapımı, şifalı maddeler ve helva

tercümesidir. Eser Ahmed bin Bâlî tarafından tercüme edilmiştir.

1.Necmettin Mahmut bin İlyas Şirazí

Gerek klasik kaynaklarda gerekse modern araştırmalarda hayatına dair bilgi yoktur.

“İlhanlı devlet adamı, tarihçi ve tabip Reşîdüddin Fazlullah-ı Hemedânî’nin (ö. 718/1318),

39,187).

Eserleri

1. El-ģâvî fî ʿ ilmi’t-Tedâvî: “Şîrâzî eserin mukaddimesinde küçük yaştan itibaren tıbba

merak sardığını, tahsilinden sonra mesleğini icra etmesi sırasında dostlarının isteği üzerine bu

kitabı yazdığını anlatır. Bir tıp ansiklopedisi mahiyetindeki eser, Ebû Bekir er-Râzî’nin (ö.

313/925) aynı adı taşıyan hacimli kitabıyla karıştırılmaması için el-ģâvî’s-saġîr diye de

anılmaktadır. Üslubunun güzelliği ve açıklığıyla, muhtevasının doğruluğu ve zenginliğiyle

tanınan ve yaygın biçimde kullanılan el-ģâvî beş kısımdan (makale) meydana gelmiştir. İlk

mücerrebāt ilģaķ eyledük mecma‛ü′l-mücerrebāt dėyü ad ķoduķ ” (Sunar 2014)

3. Mecma‛ü’l-Mücerrebât

3.1.Eserin Nüshaları

Eserin hangi tarihte yazıldığıyla ilgili M. Tahir Bursalı, Osmanlı Müellifleri adlı

eserinin ikinci cildinin “Tabibler Faslı”nda “bu büyük eserin 987 (1579) tarihinde yazılan bir

nüshası”nı (Bursalı 1975cII: 197) gördüğünü söylemiştir.”

3.1.1.İstanbul nüshası:

Bu çalışmada eserin İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi 190 arşiv

numarasında kayıtlı nüshası kullanılmıştır. Nüsha talik hatla yazılmış olup her sayfasında 27